Regione Siciliana
Azienda Sanitaria Provinciale di
AGRIGENTO 5
- 21 01T A7
DELIBERAZIONE COMMISSARIO STRAORDINARIO N.1 Qb &) DEL !

OGGETTO: Trattativa Diretta MePa RDO n. 3712177 per la fornitura in urgenza di aghi
cannula con accesso a due vie per somministrazione farmaci per i PP.0O. aziendali.
Approvazione atti di gara ed affidamento della fornitura alla ditta Chemil.

STRUTTURA PROPONENTE: U.0.C. PROVVEDITORATO

PROPOSTAN.27 7'F DEL 27>~ - &1

IL FUNZIONARIO ISTRUTTORE L DIR{GENTE AMMINISTRATIVO IL RJRETTORE YOC “
UOE PROVVERITORATO PROVVEDITORATO.
Drygd Maria Tirrs ‘ e Drssa Cinzia Schinelli ™S
VISTO CONTABILE

Si attesta la copertura finanziaria:
( ) come da prospetto allegato (ALL. N. ) che ¢ parte integrante della presente delibera.
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RICEVUTA DALL'UFFICIO ATTI DELIBERATIVIIN DATA 5. 70 OF % P

L’anno duemilaventitré il giorno =77 z ) TJNE del mese di O TTO3 <
nella sede dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Mario Zappia, nominato con Decreto Assessoriale n. 696/2020 del 31/07/2020, come modificato con
D.A. 3/2023/GAB del 10.01.2023 e ulteriormente integrato con D.A. 28/2023 del 29/06/2023, acquisito il
parere del Direttore Amministrativo, dott. Alessandro Mazzara, nominato con delibera n. 414 del 17/06/2019 ¢

s.m.i. £ del Direttore Sanitario, dott. Emanuele Cassar3, nominato con aelh 3,70 del 22.02.2023, con
P’assistenza del Segretario verbalizzante WOTL.S3A TERLRECA CING [(]E adotta la

presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata.



PROPOSTA

11 Direttore della U.O.C. Provveditorato, dott.ssa Cinzia Schinelli
Visto I’ Atto Aziendale di questa ASP, adottato con delibera n. 265 del 23/12/20 19 ed
approvato con D.A. n. 478 del 04/06/2020, di cui si & preso atto con Delibera n. 880
del 10/06/2020;
Premesso che con delibera n. 1651 del 12.10.2022, a seguito di espletamento della
procedura negoziata MePa tramite RDO aperta n. 3196823 del 20.09.2022, ¢ stata
aggiudicata alla ditta Emme Erre di Mario Romano, corrente in Palermo, la fornitura
in somministrazione annua di complessivi 308.200 aghi cannula a due vie — in diverse
misure - per la complessiva somma di euro 53.883,70 oltre iva;
Considerato che ’'UOC Farmacia del PO San Giovanni di Dio, gia ad agosto 2023
lamentava la mancata e/o parziale evasione degli ordini di aghi cannula a due vie da
parte della Ditta aggiudicataria;
Che, quindi, con mail del 17.08.2023 quest’Ufficio provvedeva a diffidare la Ditta
Emme Erre di Mario Romano all’immediata evasione degli ordini del PO di Agrigento
e di tutti gli altri presidi ospedalieri di questa azienda;
Che in riscontro alla stessa, la Ditta diffidata, in data 28.08.2023, scusandosi della
ritardata consegna, garantiva I’immediata evasione degli ordini entro le date del 30 e
del 31 agosto 2023;
Considerato che con nota prot. n. 147693 del 04.10.2023 ’'UOC Farmacia del PO di
Agrigento segnalava a questo ufficio la persistente criticitd conseguente alla mancata
consegna dei dispositivi da parte della ditta Emme —Erre, chiedendo, altresi, “con
sollecitudine di portare a termine la procedura in itinere relativa all’acquisto degli
aghi cannula dalla ditta Chemil il cui parere di conformita alle esigenze del PO di
Agrigento era gia stato espresso”;
Considerato che con successiva nota prot. n. 148868 del 06.10.2023 I’'UOC Farmacia
di Licata comunicava a quest’Ufficio la mancata e/o parziale evasione degli ordini da
parte della Ditta Emme-Erre, chiedendo, altresi, “/’auforizzazione per un acquisto
urgente per via economale di aghi e cannula™;
Che, pertanto, con email del 10.10.2023, considerate le gravi inadempienze della Ditta
aggiudicataria si provvedeva nuovamente a diffidare la Emme Erre di Mario Romano
all’immediata evasione degli ordini emessi; ‘
Che in riscontro alla diffida de qua, la Ditta comunicava di potere procedere alla
consegna dei dispositivi al PO di Agrigento in data 11.10.2023, rinviando la consegna
dei dispositivi al PO di Sciacca e al PO di Licata alla data del 12.10.2023;
Che con successiva nota del 13.10.2023, ’'UOC Farmacia di Agrigento comunicava a
quest’ufficio che la Ditta Emme-Erre aveva consegnato un ordine “che risale a
maggio” e che “con la quantita pervenuta si ha un’autonomia di un paio di
settimane”;
Che gia con lettera di invito n. prot. 125661 del 22.08.2023, I’'UOC Provveditorato
aveva richiesto un preventivo di spesa per la fornitura di aghi cannula a sei ditte
operanti nel settore, ricevendo quale unico riscontro quello della Ditta Chemil s.r.1;



Che, pertanto in data 29.08.2023, si era proceduto all’espletamento della trattativa
diretta MEPA RDO N. 3712177 con la ditta Chemil, unica ad avere presentato la
relativa offerta di acquisto per un prezzo complessivo di euro 8.375,00 oltre iva;
Considerata la prossima scadenza del contratto di fornitura con la Ditta Emme Erre
alla data del 31.10.2023;

Visto che la fornitura di aghi cannula a doppia via & inserita nella nuova procedura di
gara regionale della Centrale Unica di Committenza ed ¢ in fase di predisposizione;
Ritenuto di dovere procedere all’affidamento in urgenza degli aghi cannula a doppia
via al fine di evitare la paralisi dell’attivita assistenziale;

Considerato che nella lettera di invito n. prot. 128041 del 29.08.2023, ai sensi dell’art.
120 comma 1 lett. a) del d.lgs. 36/2023 era stato espressamente previsto I’aumento
della fornitura fino al 100% del valore del contratto iniziale, qualora le Farmacie
ospedaliere aziendali ne avessero rappresentato la necessita;

Ritenuto di autorizzare, ai sensi dell’articolo sopracitato, I’aumento del 100% della
fornitura, posto che-i quantitativi originariamente richiesti riguardavano solo il PO di
Agrigento ma che la fornitura di aghi a doppia cannula deve essere assicurata anche
agli altri PP.OO di questa;

Che la spesa complessiva calcolata sulla base di un fabbisogno per due mesi derivante
dall’adozione del presente provvedimento ¢& pari ad € 16.750,00 pit iva

Ritenuto e considerato quanto sopra

PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate di

1.

Di prendere atto della nota n. prot. 147693 del 04.10.2023 con la quale il Direttore
delPUOC Farmacia PO di Agrigento ha chiesto “con sollecitudine di portare a
termine la procedura in itinere relativa all’acquisto degli aghi cannula dalla ditta
Chemil il cui parere di conformita alle esigenze del PO di Agrigento & stato gia
espresso”, della nota n. prot. 148868 del 06.10.2023 con la quale il Dirigente
dell’UOC Farmacia PO di Licata ha chiesto “/’autorizzazione all'acquisto urgente per
via economale di aghi cannula”, nonché della comunicazione del 12.10.2023 con la
quale ’'UOC Farmacia del PO di Agrigento informava di “avere un’autonomia di un
paio di settimane”;

Di dare atto che tale dispositivo medico & stato inserito nella nuova procedura di gara
della Centrale Unica di Committenza in fase di predisposizione;

Di approvare gli atti di gara ed aggiudicare la Trattativa Diretta espletata sul MePa
tramite RDO n. 3712177 del 29.08.2023 espletata ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera
b) del d.gs. 36 del 2023 per la fornitura di aghi cannula con accesso per
somministrazione farmaci per PP.OO. aziendali;

Aggiudicare la fornitura alla Ditta Chemil, corrente in Padova, che offre i dispositivi
medici al prezzo complessivo di euro 8.375,00 piu iva; ,_

Di autorizzare ai sensi dell’art. 120 comma 1 e 2 del D.lgs. 36/2023 ’aumento del
100% del valore iniziale della suddetta fornitura per un importo di euro 8.375,00 piu
iva;

Che la spesa complessiva per circa due mesi calcolata in euro 20.435,00 (euro



16.750,00 pit iva ) grava sul CE C501010502 del bilancio 2023 sui centri di costo
delle Farmacie ospedaliere dei PPOO di questa ASP che emetteranno gli ordini;

7. Di riservarsi di espletare procedura negoziata per la stipula di contratto “ponte” nelle
more della definizione della gara regionale della CUC per la fornitura di Aghi e
siringhe;

8. Cureranno I’esecuzione del presente provvedimento il Servizio Provveditorato e le
Farmacie Ospedaliere, ognuno per le proprie competenze;

9. Di munire la deliberazione della clausola di immediata esecuzione stante 1’urgenza
della fornitura di che trattasi.

Attesta altresi che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e
nella sostanza, & legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la

fattispecie trattata.

Il Direttoge della UCO Provveditorito
Dolr inzi i7iell]

SULLA SUPERIORE PROPOSTA VENGONO ESPRESSI

Parere /@f@uﬂ\ Parere )\ & 7 150

Data \ 2] ke U)/Lé Data N L 2C/T [
I1 Direttore Am-ﬁativo Il Direttore Sanifario
Dott. Alessa{ ro Mazzara Dott.E};muele Cassara

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dalla Dr.ssa Cinzia Schinelli Direttore
della U.O.C. Provveditorato, che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella
sostanza, ne ha attestato la legittimitd e la piena conformita alla normativa che disciplina la
fattispecie trattata;

Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;

Tenuto conto def parer{ espressd dal Direttore Amministrativo g dal Direttore Sanitariof
B DelevAa

DELIBERA



di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per
come sopra formulata e sottoscritta dalla Dr.ssa Cinzia Schinelli, Direttore della U.O.C.
Provveditorato e

IL COMMISSARIO

AORDINARIO

Il Segretario verbalizzante
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30/10/23, 09:02 : Posta - Anna Spataro - Outiook

Da: po agrigento farmacia <poagrigento.farmacia@ASPAG.IT>

Inviato: martedi 8 agosto 2023 16:40

A: emme-erre.mario@libero.it <emme-erre.mario@libero.it>

Cc: forniture <forniture @ASPAG.IT>

Oggetto: Sollecito consegna aghi cannula (FSG 23/2585 del 22/05/2023)

Buon pomeriggio, la presente per sollecitare la consegna degli aghi cannula di cui all'ordine
in oggetto che risale al 22/05/(2023.
La linea telefonica fissa risulta essere irraggiungibile

Si rimane in attesa di riscontro urgentissimo.
Le scorte di reparto sono ormai esaurite e si rischia l'interruzione dell'attivita assistenziale.

Alla UOC Provveditorato, che legge per conoscenza, si chiede di porre in essere quanto
necessario per scongiurare la paralisi dell'attivita ospedaliera.
In attesa di riscontro urgentissimo

UOC Farmacia P.O SGD Agrigento

D'Ordine del Direttore UOC Farmacia P.O. SGD Agrigento
Il Dirigente Farmacista

Dott.ssa Roberta Ragusa

[] Rispondi [] Inoltra
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Da: po agrigento farmacia <poagrigento.farmacia@ASPAG.IT>

Inviato: venerdi 18 agosto 2023 15:26

A: forniture <forniture@ASPAG.IT>; Maria Tirrd <maria.tirro@aspag.it>

Oggetto: Persistente criticita approvvigionamento aghi cannula G18/G20/G22-URGENTISSIMO-

Buongiorno,
facendo seguito alla verifica della possibilita di provvedere, in urgenza, .
D | degli aghu cannula di cui all'oggetto, come da richiesta di codesta UOC Provveditorato
;\lnc.) trata dallz? sc'nve-nte una formale richiesta di acquisto al Servizio Economato P.0. SGD Di
grlgc'anto COI:I indicazione delle caratteristiche dei prodotti richiesti, per un fabbisogno minimo
(considerato il budget esiguo di cui dispone la cassa economale)
-preso atto dell'ordinativo di acquisto emesso tramite cassa economale Fol;
per la fornitura ad un prezzo unitario di Euro 2,35 i 20 (a fronts
rigzhtetla, p ,35 per singolo pezzo (a fronte
del prezzo di aggiudicazione nella rdo MepA n. 3196823 pari a circa Euro 0,20 ) per unimporto

totale pari ad Euro 493,00 e per un quantitati i
’ ativo i : ..
richiesto (1) q che risulta essere un decimo di quello (minimo)

si rappresenta la persistente criticita in essere circa I'approvvigionamento degli aghi cannula indicati

28/08/23, 15:04 Posta - Anna Spataro - Outlook

A tal proposito si ribadisce I"importanza di poter disporre in TUTTI i reparti

osvedalieri di questo presidio nelle varie misure.
L'ago cannula viene infatti utilizzato quotidianamente da personale medico e/

infermieristico per l'incannulamento di una vena superficiale periferica, per la
fleboclisi o per la somministrazione endovenosa IN SICUREZZA di farmaci

Per quanto sopra, vista la disponibilita dimostrata ad espletare una nuova procedura di acquisto da
parte di codesto Provveditorato, si chiede di provvedere CON ESTREMA URGENZA, alla risoluzione

della persistente e gravissima carenza sopra dettagliata

Questo Presidio Ospedaliero, tenuto conto della mancata consegna da parte della Spett.le ditta
Emme-Erre del Dott. Mario Romano e nelle more della aggiudicazione gara CUC aghi e siringhe, non
pud rimanerne sprovvisto, pena la paralisi dell'attivita assistenziale.

il fabbisogno presunto mensile per il P.O. di Agrigento risulta essere paria :
n. 10.000 aghi cannula misura G 20

n.10.000 aghi cannula misura G 22

n. 5.000 aghi cannula misura G 18

Si rimane in attesa di un sollecito riscontro.
Distinti saluti

UOC Farmacia P.O. SGD Agrigento

Servizio Dispositivi Medici

D'Ordine del Direttore UOC Farmacia

Il Dirigente Farmacista

Dott.ssa Roberta Ragusa



29/08/23, 11:58 : o ’ Posta - Anna Spataro - Outlook

I: procedura negoziata MePa rdo 3196823 "fornitura annua aghi cannule a due vie"

Anna Spataro <anna.spataro@aspag.it>

mar 29/08/2023 11:54

A:po agrigento farmacia <poagrigento.farmacia@ASPAG.IT>

E' pervenuta I'allegata email della ditta Emme erre di Mario Romano che comunica la consegna dei
restanti aghi cannula di cui alla gara in oggetto frail30e 31 p.v.

Codesta Farmacia vorra tempestivamente comunicare 'avvenuta E/O mancata per i conseguenziali
provvedimenti.

Stante I'urgenza di fornitura manifestata da codesta Farmacia nelle precedenti email questa UOC sta
espletando trattativa diretta in urgenza con la ditta Chemil, da utilizzare in caso di mancata consegna
di Emme Erre Di Mario Romano .

Cordialmente

Anna Spataro

Da: forniture <forniture @ASPAG.IT>

Inviato: martedi 29 agosto 2023 11:07

A: Anna Spataro <anna.spataro@aspag.it>

Oggetto: |: procedura negoziata MePa rdo 3196823 "fornitura annua aghi cannule a due vie"

Da: Emme - Erre <emme-erre.mario@libero.it>

Inviato: lunedi 28 agosto 2023 11:22

A: forniture <forniture@ASPAG.IT>

Oggetto: Re: procedura negoziata MePa rdo 3196823 "fornitura annua aghi cannule a due vie"

Buongiorno,

in riferimento alla vs. mail siamo dispiaciuti per il disagio arrecato per la ritardata consegna dell’
ordine oggetto della vs. contestazione, purtroppo la ns. responsabilita & dipesa da cause non
dovute dalla ns. volonta ma bensi per il particolare periodo di chiusura dei fornitori e sopratutto i
ritardi e dato il periodo feriale dei trasportatori che hanno chiaramente posticipato a loro piacere
quanto da noi ordinato preventivamente.

In virt di quanto espresso, vi comunichiamo che la consegna sara assolutamente garantita dal ns.
personale entro mercoledi 30 / giovedi 31 corrente mese.

Rinnovando ulteriormente le scuse per i disagi creati, porgiamo,

Cordiali saluti.

I117/08/2023 16:08 CEST forniture <forniture@aspag.it> ha scritto:

All'attenzione della societa EMME - ERRE del dott. Romano Mario,

da ultimo, con mail del 17.8.2023 sotto riportata, & stato segnalato da parte della Farmacia del P.O.
di Agrigento ’atteggiamento gravemente inadempiente di codesta societd che continua a non evadere
gli ordini della farmacia del P.O. di Agrigento, causando gravissimo nocumento ai reparti del
predetto nosocomio, anche in considerazione del presente periodo feriale.

La presente per diffidare codesta societa all'immediata evasione degli ordini del P.O. in parola e di
quelli di tutti gli altri ospedali di questa Azienda.
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Servizio Sanitario Nazionale
Regione Siciliana

Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

Viale della Vittoria, 321 - 92100 Agrigento
Codice Fiscale e partita [VA 02570930848

UOC FARMACIA P.O. AGRIGENTO

Prot.n. 44 FEP2 del ofioi0-20¢23

Servizio: Dispositivi Medici
Al Direttore del UOC Provveditorato
ASP Agrigento

Oggetto: URGENTISSIMO-Acquisto urgente aghi cannula G 18/G20/G22

Considerata la persistente criticita conseguente la mancata consegna dei dispositivi in oggetto da parte
della Spett.le ditta Emme-Erre del Dott. Mario Romano, nonostante i ripetuti solleciti relativi agli
ordini inevasi messi in atto da questa UOC Farmacia si chiede, con sollecitudine, di portare a termine la
procedura in itinere relativa all’acquisto degli aghi cannula dalla ditta Chemil il cui parere di
conformita alle esigenze del P.O. di Agrigento & stato espresso.

Rimanendo in attesa di riscontro si porgono distinti saluti

UOC Farmacia P.O. Agrigento
Servizio Dispositivi Medici

I Dirigenti Farmacisti:
Dc}}s a@erla Ciotta /\
\

@ Roberta Ragusa /
0C

‘ \ Il Direttore U rmacia P.O. Ag
\ a0 Ao /@;‘%m/eﬁgyavia
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Servizio Sanitario Nazionale

/ Regione Siciliana
- { v . » '3 .
\l\\ 3 Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento
N PRESIDIO OSPEDALIERO “S. GIACOMO D" ALTOPASS0” CONTRADA CANNAVECCHIA - 32027 LICATA

U.0.5. di FARMACIA OSPEDAUERA
Responsabile Dr.ssa Emanuels Ferrera
TEL. 0922 869129 - FAX 0922 B59117
pnlicata.dlstribuzionefarmaci@aspag‘.it

Prot.//é 28 €8 del 06 /40/2..—)45

Alle Dirigenti Amministrative UOC
Provveditorato

Dott.ssa L. Cala

Dott.ssa M. Tirrd

Epc
Al Direttore Sanitario del PO di Licata
Dott. A. Avenia

OGGETTO: Ritardo Fornitura aghi cannula EMME-ERRE Mario Romano
Con la presente si si segnala fa mancata evasione degli ordini FL123/627 del 01/06/2023 e FLI23/1011 del 06/09/2023
alla ditta EMME ~ ERRE Dott. Mario Romano e hon ancora evasi o evasi parzialmente, Pertanto, qualora ricorrano le

condizioni si chiede la messa in mora della ditta su indicata e si chiede I'autorizzazione per un acquisto urgente per via
economale di aghi cannula.

Wb

Dott. Christian Intotre

armacisti def PO di Licata

Cordialita

La Responsabile del’UOS di Farmacia del PO
di Licata

Dott.ssa Emanuela Ferrera

(W See TuE10m s
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Firefox . ‘ , https://outlook.office.com/mail/sentitemns/id/AAMKAGQzZWM..

mancata fornitura aghi cannula di cui alla procedura negoziata MePa Rdo 3196823

forniture <forniture@ASPAG.IT>

mar 10/10/2023 16:45

A:Emme - Erre <emme-erre.mario@libero.it>

Cc:PO Licata - Distribuzione Farmaci <policata.distribuzionefarmaci@ASPAG.IT>;po agrigento farmacia
<poagrigento.farmacia@ASPAG.IT>

All'attenzione della societa EMME - ERRE del dott. Romano Mario,

Viene nuovamente segnalato dalla Farmacia del PO di Agrigento - come gi successo a fine agosto - la mancata
consegna dei dispositivi in oggetto ed anche dalla Farmacia del PO di Licata che lamenta la mancata evasione
degli ordini FLI23/627 dell'1/6/2023 e FLI23/1011 del 6/9/2023.

L atteggiamento gravemente inadempiente di codesta societd che continua a non evadere gli ordini della
farmacia dei PP.OO. di Agrigento e di Licata, sta causando gravissimo nocumento ai reparti dei predetti

nosocomi.
La presente per diffidare codesta societa all'immediata evasione degli ordini emessi dalle Farmacie dei PP.0OO.

in parola e di quelli di tutti gli altri ospedali di questa Azienda.
Spiace avvertire che ove codesta societd non ottemperi nel termine massimo di giorni cinque decorrente dalla

presente, si sara costretti:

1-avviare il procedimento di revoca dell’aggiudicazione disposta con atto deliberativo n. 1651 del 12.10.2022, di
cui la presente nota costituisce preavviso, con addebito delle maggiori somme che questa ASP sosterra per
Pacquisto dei detti dispositivi presso altro fornitore

4 - segnalazione del comportamento gravemente inadempiente di EMME-ERRE di Romano Mario presso
P’Autorita Nazionale Anti Corruzione - ANAC e presso ogni altra autorita competente.

Le Farmacie dei PP.OO. di Agrigento sono invitate a vigilare sulla corretta esecuzione di quanto avanti

prescritto e a darne informazione alla scrivente UOC.
Il Dirigente amm.vo - Dott.ssa Maria Tirrd

dil 10/10/2023, 16:57



13/10/23, 10:37 ) . Posta - Anna Spataro - Outlook

I: mancata fornitura aghi cannula di cui alla procedura negoziata MePa Rdo 3196823

forniture <forniture@ASPAG.IT>
ven 13/10/2023 09:57
A'Anna Spataro <anna.spataro@aspag.it>

Da: po agrigento farmacia <poagrigento.farmacia@ASPAG.IT>

Inviato: giovedi 12 ottobre 2023 16:15

A: forniture <forniture @ASPAG.IT>

Oggetto: R: mancata fornitura aghi cannula di cui alla procedura negoziata MePa Rdo 3196823

Si comunica che & stato consegnato dalla Ditta Emm- Erre un acconto dell'ordine che risale a maggio,
con la quantita pervenuta si ha un'autonomia di un paio di settimane.
Cordiali saluti.

Dott.ssa Valeria Ciotta

Da: forniture <forniture @ASPAG.IT>

Inviato: giovedi 12 ottobre 2023 10:32

A: po agrigento farmacia <poagrigento.farmacia@ASPAG.IT>; po sciacca farmacia
<posciacca.farmacia@ASPAG.IT>; PO Licata - Distribuzione Farmaci <policata.distribuzionefarmaci@ASPAG.IT>
Oggetto: |I: mancata fornitura aghi cannula di cui alla procedura negoziata MePa Rdo 3196823

Si chiede di Comunicare I’avvenuta consegna.

L’U.0.C. Servizio Provveditorato ASP di Agrigento

Da: Emme - Erre <emme-erre.mario@libero.it>

Inviato: mercoledi 11 ottobre 2023 09:30

A: forniture <forniture @ASPAG.IT>

Oggetto: Re: mancata fornitura aghi cannula di cui alla procedura negoziata MePa Rdo 3196823

Buongiorno,

in riferimento alla vs. comunicazione, vi informiamo che siamo in consegna in data odierna ad
Agrigento.

Abbiamo sempre rispettato i nostri impegni, ma purtroppo per problemi non dipendenti dalla
nostra volonta abbiamo subito gravi ritardi e ci scusiamo per il disagio.

Domani verranno effettuate le consegne al PO di Sciacca e al PO di Licata.

Cordiali saluti.

I110/10/2023 16:45 CEST forniture <forniture@aspag.it> ha scritto:

All'attenzione della societa EMME - ERRE del dott. Romano Mario,

Viene nuovamente segnalato dalla Farmacia del PO di Agrigento - come gia successo a fine agosto - la
mancata consegna dei dispositivi in oggetto ed anche dalla Farmacia del PO di Licata che lamenta Ia
mancata evasione degli ordini FLI23/627 dell'1/6/2023 e FLI23/1011 del 6/9/2023.

L’atteggiamento gravemente inadempiente di codesta societa che continua a non evadere gli ordini
della farmacia dei PP.OO. di Agrigento e di Licata, sta causando gravissimo nocumento ai reparti dei

https://outiook.office.com/mail/inbox/id/ AAQKAGY INjM5ZTExLTewNTYtNGQWMC1hNmiyLTZIZDU2NWU 1MjlIZgAQANjtPAYDBDBPg%2Br5pdy...  1/2



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE

REGIONE SICILIANA
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
AGRIGENTO
SERVIZIO PROVVEDITORATO
Viale della Vittoria 321 — Agrigento
Tel. 0922407116
funzionario istruttore : Coll. Amm.vo Anna Spataro
pec —forniture@pec.aspag.it [y
Prot 7, ~ 7 4 del 77 Lﬂrj//ﬁ”
/L Qb0 AR A Spett.le Ditte
RAYS
Ditta Codisan
ditta Chemil
Ditta Delta med
Ditta Becton Dickson

Ditta Smith medical

Oggetto: Fornitura in urgenza di aghi cannula con accesso per somministrazione farmaci per PP.0O.
aziendali

Questa Azienda intende procedere ai sensi dell’art 50 comma 1 lettera b) del D Lgs 36/2023

all'acquisto in urgenza dei seguenti aghi cannula aventi le seguenti caratteristiche tecniche:

ago cannula con accesso per somministrazione farmaci (doppia via) e foro accessorio prossimale per la
visualizzazione del reflusso sanguigno a basse pressioni in poliuretano medicale, radiopaco, termoplastico,
biocompatibile, di nuova generazione, resistente al kinking con meccanismo di sicurezza passivo, senza
resistenze aggiuntive grazie all’assenza di parti metalliche interne, che impedisca punture, tagli, graffi
accidentali, in quanto il tagliente dovra essere completamente incapsulato in un dispositivo di protezione
privo di spigoli vivi. Ago interno lubrificato, in acciaio con triplice affilatura. Alette flessibili prepiegate.
Mandrino con secondo foro accessorio prossimale per la visualizzazione del reflusso sanguigno a basse
pressioni. Dovra permettere una estrema facilita di reperimento della vena grazie alla presenza di un foro
accessorio prossimale sul mandrino per la visualizzazione del reflusso sanguigno a basse pressioni. Dotato
di tappino sulla seconda via di accesso con codice colore secondo le norme internazionali e chiusura a scatto
per favorire le tecniche asettiche e prevenire 1’apertura accidentale della valvola stessa. Cono di connessione
luer/luer lock e tappo luer lock in polipropilene. Valvola antireflusso in silicone. devono essere adatti
all'utilizzo con iniettori di mezzi di contrasto ad alta pressione. Classe Ila

Misure e quantitativi

n. 5.000 ago cannula 18G (1,3 x 32mm)

n. 10.000 ago cannula 20G (1,1 x 32mm)

n. 10.000 ago cannula 22G (0,9x 25mm)

Importo a base d’asta € 4.800,00 oltre iva

Ciascuna ditta in indirizzo, se interessata alla fornitura, dovri presentare a questa Asp Servizio
Provveditorato via pec entro il termine perentorio del 23/08/2023 I’allegato “Schema A Offerta”
debitamente compilato e le schede tecniche del prodotto offerto.,

Sede legale V.le della Vittoria 321 - 92100 Agrigento C.F. ¢ P.I. 02570930848



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE SICILIANA
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

AGRIGENTO

La fornitura sara aggiudicata secondo il criterio stabilito dall'art. 108 comma 3) del D Igs 36/2023, in
presenza anche di una sola offerta valida, alla ditta che, previa conformita tecnica dei beni offerti ¢ in
possesso dei requisiti di cui all'art. 94 ¢ 95 del D Igs 36/2023 e che non si trovi nelle condizioni di
esclusione cui all'art. 53 comma 16ter del D Igs 165/2001, avra praticato il prezzo complessivo pitl basso.
Saranno escluse le offerte alla pari o in aumento rispetto al prezzo posto a base d'asta,

II' quantitativo indicato nella presente lettera invito & presunto e, quindi, suscettibile di variazione
in eccesso o in difetto senza sollevare eccezione al riguardo o pretendere compensi o indennita di sorta.
Questa Stazione appaltante si riserva l'applicazione dell'art. 120 comma 9 del D lgs 34/2023.

Codesta ditta si impegna, pena la nullita del contratto, al rispetto dell'obbligo imposto dalla legge
136/2010 e successiva modifica con D.L. 187/2010 in merito alla tracciabilita dei flussi

Le falsita delle dichiarazioni rese da codesta ditta, accertate dopo la stipula del contratto, sono
causa di risoluzione dello stesso cosi come il verificarsi dei presupposti stabiliti dall'art. 11 DPR 252/98.

Sara, altresi, causa di risoluzione del contratto il verificarsi dell'ipotesi in cui il legale
rappresentante o uno dei dirigenti della ditta aggiudicataria siano rinviati a giudizio per favoreggiamento
nell'ambito di procedimenti relativi a reati di criminalita organizzata.

Gli aghi nelle varie misure saranno ordinati in urgenza dalla Farmacia del PO di Agrigento e
dovranno essere consegnati tassativamente entro 5 gg solari data ordine.

Il pagamento delle fatture avverra a seguito di verifica di conformita del prodotto consegnato e da tale
data decorreranno i termini di pagamento stabiliti da norma vigente. Le somme pagate graveranno sui fondi
ordinari del bilancio di questa Azienda

Per tyltte le controversie che dovesse insorgere sara competente esclusivamente il Foro di Agrigento.
g Il Dirigente Amministrativo

Servizio Pré%veditorato

11

;ﬁ/n« \nistrativo Profle

11 Collaboratoré
/An?a pataro orviz R7S£

1a Cala

Sede legale V.le della Vittoria 321 - 92100 Agrigento C.F. e P.I. 02570930848
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SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE SICILIANA
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

AGRIGENTO

SERVIZIO PROVVEDITORATO
Viale della Vittoria 321 — Agrigento
Tel. 0922407116

funzionario istruttore : Coll. Amm.vo Anna Spataro

pec ~forniture@pec.aspag.it A ]

roc (1oL A aa fopfeoe
' Spett.le Ditta

ditta Chemil

o 29 LALY o
Oggetto: Trattativa diretta MePa Rdo..).+. 4. LA T .5 .. per fornitura in urgenza per mancata
consegna prodotti aggiudicati di aghi cannula con accesso per somministrazione farmaci per PP.OO.

aziendali

Questa Azienda intende procedere ai sensi dell’art 50 comma 1 lettera b) del D Lgs 36/2023
all'acquisto in urgenza per mancata consegna prodotti aggiudicati, degli aghi di cui alla offerta di codesta
ditta del 23/08/2023 aventi le seguenti caratteristiche tecniche:

ago cannula con accesso per somministrazione farmaci (doppia via) e foro accessorio prossimale per la
visualizzazione del reflusso sanguigno a basse pressioni in poliuretano medicale, radiopaco, termoplastico,
biocompatibile, di nuova generazione, resistente al kinking con meccanismo di sicurezza passivo, senza
resistenze aggiuntive grazie all’assenza di parti metalliche interne, che impedisca punture, tagli, graffi
accidentali, in quanto il tagliente dovra essere completamente incapsulato in un dispositivo di protezione
privo di spigoli vivi. Ago interno lubrificato, in acciaio con triplice affilatura. Alette flessibili prepiegate.
Mandrino con secondo foro accessorio prossimale per la visualizzazione del reflusso sanguigno a basse
pressioni. Dovra permettere una estrema facilita di reperimento della vena grazie alla presenza di un foro
accessorio prossimale sul mandrino per la visualizzazione del reflusso sanguigno a basse pressioni. Dotato
di tappino sulla seconda via di accesso con codice colore secondo le norme internazionali e chiusura a scatto
per favorire le tecniche asettiche e prevenire I’apertura accidentale della valvola stessa. Cono di connessione
luer/luer lock e tappo luer lock in polipropilene. Valvola antireflusso in silicone. devono essere adatti
all'utilizzo con iniettori di mezzi di contrasto ad alta pressione. Classe Ila

Misure e quantitativi

n. 5.000 ago cannula 18G (1,3 x 32mm) prezzo unitario € 0,335 oltre iva

n. 10.000 ago cannula 20G (1,1 x 32mm) prezzo unitario € 0,335 oltre iva

n. 10.000 ago cannula 22G (0,9x 25mm) prezzo unitario € 0,335 oltre iva

Importo complessivo € 8.375,00 oltre iva

Validita offerta: 6 mesi

I contratto avra durata fino all’esaurimento dei quantitativi sopra indicati oltre opzione di cui dall’art.
120 comma 1 lettera a) del D Igs 36/2023. Pertanto qualora le Farmacie ospedaliere aziendali ne rappresentino la
necessita, questa Azienda si riserva di autorizzare 'aumento della fornitura fino al 100% del valore del contratto
iniziale.

Stante che il presente acquisto & vincolato alla eventuale mancata consegna di prodotti aggiudicati questa
Amministrazione si riserva, a suo insindacabile giudizio, la facolta di non affidare la presente fornitura e/o di
risoluzione del contratto, senza che codesta Ditta abbia nulla a che pretendere.

Sede legale V.le della Vittoria 321 - 92100 Agrigento C.F. e P.1. 02570930848



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE SICILIANA
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

AGRIGENTO

La ditta dovra, inoltre, produrre, quale documentazione amministrativa:

1) dichiarazione resa dal titolare o dal legale rappresentante della ditta resa ai sensi degli artt 46 e
47 del D.P.R. n. 445/00 attestante :

- di non trovarsi in alcuna delle seguenti situazioni di esclusione di cui all'art.94 comma 1 lettere a)
b)c)d)e)f)g) h) ecomma?2 del D igs 36/2023

- di non trovarsi in alcuna delle situazioni di cui all'art. 94 comma 5 lettere a) b) d) €) f) e comma
6 del D Igs 36/2023

- di non trovarsi in alcuna delle situazioni di cui all'art. 95 comma 1 lettere a) b)c)d)e) e comma
2 del D Igs 36/2023

3) copia delle presente lettera debitamente firmata per espressa accettazione

I quantitativi indicati nella presente lettera invito sono presunti e, quindi, suscettibili di variazione
in eccesso o in difetto senza sollevare eccezione al riguardo o pretendere compensi o indennita di sorta.

Questa Stazione appaltante si riserva l'applicazione dell'art. 120 comma 9 del D Igs 34/2023.

Codesta ditta si impegna, pena la nullita del contratto, al rispetto dell'obbligo imposto dalla legge
136/2010 e successiva modifica con D.L. 187/2010 in merito alla tracciabilita dei flussi finanziari, altresi, si
impegna collaborare con le Forze di polizia, denunciando ogni tentativo di estorsione, intimidazione
condizionamento di natura criminale (art.8 Programma Quadro “Sicurezza e Legalita per lo Sviluppo della
regione Siciliana™)

Le falsitd delle dichiarazioni rese da codesta ditta, accertate dopo la stipula del contratto, sono
causa di risoluzione dello stesso cosi come il verificarsi dei presupposti stabiliti dall'art. 11 DPR 252/98.

Sara, altresi, causa di risoluzione del contratto il verificarsi dell'ipotesi in cui il legale
rappresentante o uno dei dirigenti della ditta aggiudicataria siano rinviati a giudizio per favoreggiamento
nell'ambito di procedimenti relativi a reati di criminalita organizzata.

I prodotti saranno ordinati con consegna entro 5 gg dall’ordine presso il magazzino delle Farmacie
ordinati; nel caso di ordini urgenti, il tempo di consegna si intenderd dimezzato. La consegna sara oggetto
verifica di conformita, in ossequio all'art. 116 del D lgs 36/2023.

Questa Azienda si riserva la facolta di applicare una penale sul valore del contratto nel caso di ritardo
nella consegna rispetto al tempo previsto pari all'1% dell'importo contrattualizzato per ogni giorno naturale
o successivo di ritardo e nella misura del 5% per la mancata consegna.

Il pagamento delle fatture avverra a seguito di verifica di conformita del prodotto consegnato e da tale
data decorreranno i termini di pagamento stabiliti da norma vigente. Le somme pagate graveranno sui fondi
ordinari del bilancio di questa Azienda
Per tutte le controversie che dovesse insorgere sara competente esclusivamente il Foro di Agrigento.

I Dirigente Amihinistrativo
Servizig Pgbvveditorato
Dr.sga Rfsalia Cala

PER ESPRESSA ACCETTAZIONE
DELLA PRESENTE LETTERA INVITO
EX ART. 1341 e 1342 CODICE CIVILE

La Ditta

Sede legale V.le della Vittoria 321 - 92100 Agrigento C.F. e P.I. 02570930848



MEA CisAic

schema A offerta

DESCRIZIONE

marca e modello offerto

fabbisogno

Prezzo unitario
offerto

PREZZO COMPLESSIVO
offerto

AGO CANNULA CON ACCESSO PER SOMMINISTRAZIONE FARMACI (DOPPIA VIA)
E FORO ACCESSORIO PROSSIMALE PER LA VISUALIZZAZIONE DEL REFLUSSO
SANGUIGNQ A BASSE PRESSION! IN POLIURETANO MEDICALE, radiopaco,
termoplastico, biocompatibile, di nuova generazione, resistente al kinking con
meccanismo di sicurezza passivo, senza resistenze aggiuntive grazie all’assenza
di parti metalliche interne, che impedisca punture, tagli, graffi accidentali, in
quanto il tagliente dovra essere completamente incapsulato in un dispositivo di
protezione privo di spigoli vivi. Ago interno lubrificato, in acciaio con triplice
affilatura. Alette flessibili prepiegate. Mandrino con secondo foro accessorio
prossimale per la visualizzazione del reflusso sanguigno a basse pressioni. Dovra
permettere una estrema facilita di reperimento della vena grazie alla presenza di
un foro accessorio prossimale sul mandrino per fa visualizzazione del reflusso
sanguigno a basse pressioni. Dotato di tappino sulla seconda via di accesso con
codice colore secondo le norme internazionali e chiusura a scatto per favorire le
tecniche asettiche e prevenire I'apertura accidentale della valvola stessa. Cono
di connessione luer/luer lock e tappo luer lock in polipropilene. Valvola
antireflusso in silicone. | calibri G18, G20 e G22 devono essere adatti all'utilizzo
con iniettori di mezzi di contrasto ad alta pressione. Classe lia. Misure:

18G (1,3 x 32Zmm)

"TIPSAFEZ" - Mis. 1,3 x45 mm
(art. TSTU21485) *+Mis. 1,3x32 mm non

disponibile la momento

5000

0,335

1.675,00 €

20G (1,1 x32mm)

"TIPSAFE2" - Mis. 1,1 x 32 mm
(art. TSTU22032) -

10000

0,335

3.350,00 €

22G (0,9x 25mm)

"TIPSAFE2" - Mis. 0,9 x 25 mm
(art. TSTU22225)

10000

0,335

3.350,00 €

totale offerta

8.375,00 €




OFFERTA N. 926 DEL 23/08/2023
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PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione, a cura dell’incaricato, & stata pubblicata in forma digitale all’albo
pretorio on line dell’ASP di Agrigento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della L.R. n.30 del
03/11/93 e dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/09 e s.m.i., dal al

L'Incaricato Il Funzionario Delegato
Il Collaboratore Amministrativo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi

Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.

SIATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
* Ha pronunciato Papprovazione con provvedimento n. del
* Ha pronunciato ’annullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09

dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
= Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R.
n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo,

dal
Immediatamente gsecu’fiva dal 5 i GYT 2025
Agrigento, li 3}’1 SH ?@23

Il Referente Ufficio Atti deliberativi
Il Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi

< . =
ety

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

» Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
=  Modifica con provvedimento n. del
Agrigento, li

I}l Referente Ufficio Atti deliberativi
Il Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi
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